
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  31   Del  09-04-2021

Oggetto: ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF - ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di aprile alle ore 16:55, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge 27/12/1997 n. 449, che all’art. 48 prevede la delega al Governo ad
emanare un decreto legislativo che istituisce una addizionale comunale all’I.R.P.E.F.;

VISTO il Decreto Legislativo 28/9/98 n. 360 che istituisce a decorrere dal 1° gennaio 1999
l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche a norma dell’art. 48,
comma 10, della Legge 27/12/1997, n. 449, come modificato dall’art. 1, comma 10 della
Legge 16/6/98, n. 191;

VISTE le modifiche apportate dal comma 142 dell’art. 1 della Legge finanziaria per l’anno
2007 n. 296 del 27/12/2006;

PRESO ATTO, pertanto, che i Comuni possono istituire un’addizionale all’I.R.P.E.F. (art.
1, del D.lgs. n. 360/1998), la cui misura non può eccedere complessivamente lo 0,8% (art. 1,
comma 3, del D. lgs. 360/1998), salvo deroghe espressamente previste dalla legge;

PRESO ATTO che con Decreto del 22 marzo 2021 è stato prorogato ulteriormente
il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 da parte degli enti locali al
30 aprile 2021;

VISTO il Regolamento Generale delle Entrate Comunali approvato dal Consiglio
Comunale con  deliberazione n. 23 del 12-07-2020;

CONSIDERATO che i Comuni, con regolamento adottato ai sensi dell’art. 52 del decreto
legislativo 15 dicembre 1997 n. 446, possono disporre la variazione dell’aliquota
dell’addizionale comunale all’I.R.P.E.F., nel limite massimo di 0,8 punti percentuali;

CONSIDERATO che il comma 169 articolo unico, della Finanziaria 2007, laddove è
previsto che gli Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote dei proprie tributi entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione, e che dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il
termine sopra indicato, hanno effetto dal 1 Gennaio dell’anno di riferimento;

RITENUTO di riconfermare, per l’anno 2021, l’Addizionale Comunale I.R.P.E.F.  nella
stessa  misura dello 0,50 per cento determinata per l’anno 2020;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000
n. 267;

VISTI, i  pareri  favorevoli, di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità di questo Ente;

Con voti unanimi espressi in forma palese;



DELIBERA

di CONFERMARE per l’anno 2021 nella misura dello 0,50 per cento l’aliquota1)
dell’Addizionale Comunale all’I.R.P.E.F.;

di pubblicare, il presente atto sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze2)
secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia (D.M. 21/05/2002);

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente3)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.



PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio

Priscilla

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 09-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


